Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - K/004(VII)/19			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Kulturausschuss	Mittwoch,	Volksbad Buckau, Karl-Schmidt-Straße 56	16:30Uhr	Uhr
	13.11.2019			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 16.10.2019
- 4 Begrüßung und aktuelle Situation: Frau Brösicke
- 5 Vergabe Fördermittel 2020
- 6 Anträge
- 6.1 Altes Rathaus Einrichtung eines Museums A0199/19
- 6.1.1 Altes Rathaus Einrichtung eines Museums S0419/19

6.2	Schaffung eines Feuerwehrmuseums in der Landeshauptstadt Magdeburg	A0198/19
6.2.1	Schaffung eines Feuerwehrmuseums in der Landeshauptstadt Magdeburg	A0198/19/1
6.2.2	Schaffung eines Feuerwehrmuseums in der Landeshauptstadt Magdeburg	S0424/19
6.3	Beleuchtung Otto-von-Guericke-Denkmal	A0184/19
6.3.1	Beleuchtung Otto-von-Guericke-Denkmal	S0442/19
6.4	Denkmal- und Skulpturenkonzept	A0194/19
6.4.1	Denkmal- und Skulpturenkonzept BE: FB 41	S0404/19
6.5	Koordinierungsstelle für Denkmale und Skulpturen	A0195/19
6.5.1	Koordinierungsstelle für Denkmale und Skulpturen BE: FB 41	S0403/19
7	Verschiedenes	
7.1	Dommuseum	
7.2	Kulturstrategie 2030	
7.3	Nachfragen Haushalt 2020 - Teilbereich Kultur	

Vorsitzender SR Müller